
PROTOKÓŁ NR 33/09 
 POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
W DNIACH 23 I 26 PAŹDZIERNIKA 2009 ROKU  

 
Obrady Komisji prowadzili Przewodniczący Komisji – Wojciech Borzęcki oraz 
Zastępca Przewodniczącego Komisji – Bogusław Moskal.  
 
 

CZĘŚĆ I 
 
W posiedzeniu w dniu 23 października 2009 roku uczestniczyło  5 członków Komisji 
oraz goście (załącznik nr 1 do protokołu).  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:00. 
 
Przewodniczący obrad – Pan Wojciech Borzęcki - przedstawił projekt porządku 
posiedzenia:  

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXI sesję Sejmiku w sprawie zmian  
w budżecie  województwa na 2009r.  

2. Zapoznanie się z materiałami informacyjnymi przewidzianymi w planie pracy 
Komisji na I półrocze 2009 roku: 

a) Informacja Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach za okres 
od 1.01 – 15.05.2009 roku, obejmująca wydatki bieżące i inwestycyjne, 

b) Informacja na temat stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, 

c) Informacja nt. wkładów finansowych Województwa Świętokrzyskiego 
w spółkach kapitałowych, 

d) Stan realizacji Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2007-2008. 

3. Sprawy różne. 
 
Zaproponował, aby w związku z chwilowym brakiem quorum rozpocząć realizację 
porządku od pkt. 2, a projekty uchwał Sejmiku z pkt. 1. zaopiniować w dniu sesji 
Sejmiku tj. 26.10.br.  
 
Członkowie Komisji nie zgłosili sprzeciwu do zaproponowanego trybu obradowania. 
 
Innych uwag do porządku nie zgłoszono.  
 

Ad. 2a)  
Członkowie Komisji otrzymali Informację Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach za okres od 1.01 – 15.05.2009 roku, obejmującą wydatki 
bieżące i inwestycyjne (załącznik nr 2 do protokołu). 
 
Informację przedstawił Pan Dariusz Wróbel - Z-ca Dyrektora ds. Technicznych 
ŚZDW.  W uzupełnieniu pisemnych danych, zapoznał członków Komisji z aktualnym 
rozdysponowaniem środków na bieżące utrzymanie dróg i przedsięwzięcia 
inwestycyjne. Poinformował, że SZDW otrzymał dodatkowo kwotę 16 mln zł, która 
została rozdysponowana na remonty i przebudowy dróg 742, 752, 973, 768.  
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Zarząd wystąpił o dodatkowe środki, które Sejmik przyznał we wrześniu. Będą one 
przeznaczone na 5 zadań na drogach 751, 757, 745, 768.  
Na bieżące utrzymanie ŚZDW otrzymał dodatkowo 2,5 mln zł, które zostały 
przeznaczone na drobne prace odwodnieniowe, remonty cząstkowe, zabezpieczenie 
nawierzchni i ścinki poboczy.  
Problemem jest wykorzystanie środków z RPO na dwa zadania: Nowa Słupia – 
Ostrowiec oraz II etap „pętli świętokrzyskiej” Bartoszowiny – Nowa Słupia (753 i 756) 
 
Przewodniczący obrad -  zadał pytanie, czy środki, które były dotychczas 
zabezpieczane na bieżące utrzymanie, będą on nowego roku przesunięte na wkład 
własny do inwestycji finansowanych z budżetu UE.  
 
Dyrektor Dariusz Wróbel – stwierdził, że jest takie zagrożenie. Wyraził pogląd, że 
właściwe utrzymanie dróg znacznie przedłuża żywotność nawierzchni, nie powinno 
się więc oszczędzać na tym zadaniu. Aby nawierzchnia drogi spełniała minimalne 
parametry, powinno się ją remontować raz na 10 lat. W przypadku województwa 
świętokrzyskiego rocznie powinno być remontowane 100 km dróg, a nie 50 km, jak to 
ma miejsce obecnie. W ramach bieżącego utrzymania zarezerwowane są środki na 
tzw. „krótkie nakładki” - tj. na odcinki dróg od 500 – 1000 m Systemy oceny stanu 
nawierzchni pozwalają wskazać najgorsze odcinki i one w pierwszej kolejności są 
poddawane remontom. 
Poinformował również, że w roku 2010 w całym kraju będą przeprowadzane 
kompleksowe pomiary ruchu i hałasu, które również będą finansowane z budżetu 
ŚZDW. 
 
W związku z brakiem innych pytań i uwag Przewodniczący obrad stwierdził, że 
Informacja została przyjęta do wiadomości. 
 
 

Ad. 2b) 
Członkowie Komisji otrzymali Informację na temat stanu wdrażania Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 
(załącznik nr 3 do protokołu) 
 
Informację przedstawiła Pani Jadwiga Głowienka – Dyrektor Departamentu 
Polityki Regionalnej . 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Komisja przyjęła Informację do wiadomości. 
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Ad. 2c) 
Członkowie Komisji otrzymali Informacje nt. wkładów finansowych Województwa 
Świętokrzyskiego w spółkach kapitałowych (załącznik nr 4 -6 do protokołu). 
Częściowe Informacje przedstawili: 
1. Pani Jadwiga Głowienka – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej 
w zakresie udziałów w Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionalnego 
i Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii.  
 
2. Pan Jerzy Surówka – Wiceprezes Zarządu Spółki Chłodnie Kieleckie  – 
odnośnie udziałów w ww. spółce. 
 
3. Pan Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury– odnośnie 
udziałów województwa w spółach: Lotnisko Masłów, Ciucha „Ekspress Ponidzie”    
 
Przewodniczący Komisji – stwierdził, że informacje zostały przyjęte do wiadomości 
 

Ad. 2d)  
Członkowie Komisji otrzymali informację nt. stanu realizacji Kontraktu 
Wojewódzkiego dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2008 (załącznik nr 
7 do protokołu) 
 
Materiał omówiła Pani Dyrektor Głowienka. 
 
Przewodniczący Komisji – stwierdził, że informacja została przyjęta do wiadomości.  
 
Spraw różnych nie zgłoszono.  
 
Część I posiedzenia została zakończona o godz. 15.30. 
 
 

CZĘŚĆ II 
 
W posiedzeniu w dniu 26 października 2009 roku uczestniczyło  8 członków Komisji 
oraz osoby zaproszone do udziału (zgodnie z załączonymi listami obecności - 
załącznik nr 8 i 9 do protokołu).  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00. 
 
Obradom przewodniczył Pan Bogusław Moskal Zastępca Przewodniczącego 
Komisji – 
 
Przewodniczący obrad -  przedstawił projekt porządku II części posiedzenia:  
 
1. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXI sesję Sejmiku: 
a)  w sprawie zmian  w budżecie  województwa na 2009r. (4 projekty), 
b) w sprawie określenia planowanych łącznych nakładów finansowych 
przeznaczonych na dotowanie kolejowych przewozów osób wykonywanych na 
podstawie umowy o świadczenie usług publicznych w latach 2010 - 2012.   
2. Sprawy różne.  
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Ad. 1a)  
Członkowie Komisji otrzymali 4 projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie 
województwa na 2009 rok (załączniki do akt XXXI sesji Sejmiku) 
 
Pani Katarzyna Zielińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu 
i Finansów – przedstawiła poniższe projekty uchwał: 
 

 projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2009 rok, 
polegających na  ustaleniu nowych limitów wydatków na wieloletnie programy 
inwestycyjne w latach 2009-2011, 

 projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2009 rok, 
polegających na:   
- zwiększeniu o kwotę  170.150,95 zł. planów: dochodów i wydatków 
w działach: 150 – Przetwórstwo przemysłowe oraz 853 – Pozostałe zadania 
w zakresie polityki społecznej,     
 - przeniesieniach pomiędzy paragrafami w ramach działu 921 – Kultura 
i ochrona dziedzictwa narodowego ,  
z przeznaczeniem na zwrot niewykorzystanych przez beneficjenta dotacji wraz 
z odsetkami,  

 projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2009 rok, 
polegających na zwiększeniu o kwotę 25.000,00 zł. : 
- planu dochodów w dziale 803 – Szkolnictwo wyższe, ze środków 
pochodzących z refundacji dokonanej przez Instytucję Pośredniczącą 
wydatków poniesionych na realizację Działania 2.2 „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne w ramach ZPORR 2004-2006”,  
- planu wydatków w dziale 921  –Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
z przeznaczeniem  dla Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego 
w Kielcach na zakup ekranu podwieszanego i horyzontu scenicznego,  

 projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie województwa na 2009 rok, 
polegających na zwiększeniu o kwotę  801,94 zł. planu dochodów i wydatków 
w dziale 750 –  Administracja publiczna, z przeznaczeniem na realizację 
projektu pn.: „Agroturystyka szansą rozwoju obwodu winnickiego”,   

 
 
W związku z brakiem uwag i wniosków Przewodniczący obrad poddał pod 
głosowanie wyrażenie pozytywnych opinii do przedstawionych projektów.  
 
Komisja w jednomyślnym głosowaniu pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał 
Sejmiku.  
 
Opinie Komisji stanowią załączniki nr  10-13 do protokołu. 
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Ad. 1b 
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia planowanych 
łącznych nakładów finansowych przeznaczonych na dotowanie kolejowych 
przewozów osób wykonywanych na podstawie umowy o świadczenie usług 
publicznych w latach 2010 – 2012 (załącznik do akt XXXI sesji Sejmiku) 
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do ww. 
projektu  
 
Komisja w jednomyślnym głosowaniu pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały 
Sejmiku.  
 
Opinia Komisji stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
 

Ad. 2 
Spraw różnych nie zgłoszono. 
 
II część posiedzenia została zakończona o godz. 9:30. 
 
  
      Przewodniczący obrad: 
 
 
      Wojciech Borzęcki   Bogusław Moskal  
 
 
 
                                                                           Zastępca  
                               Przewodniczący Komisji                    Przewodniczącego Komisji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła:      
Marta Solińska –Pela 
 
 
 


